Occasio
Satyræ ac
tempus.

X oro,

oro, ut Decembre hoc munus destinatum præcipue tibi, sicuti Saturnalium ac ludicrum quid est; ita tu non ea iudicij, quo potes pollēsque seueritate, sed estimatione paulo clementiore, omissoireque animo perpendas.

Agite igitur; quid actum sit hoc anno in Senatu Poëtarum CL. CLAVDIA NO tertium, & TORQVATO TASSO Coll. litteris consignemus bona Historiae fide: nam gratiam odiūmve, solemnes plerunque scribendi causas iamdiu procul habeo, nulli mortalium infensus, offensus nulli. Veritatem, quam in ludicris hisce commentationibus impunè negligunt hodie plerique Scriptorum, ego munieris mei memor, volo de me exigi perquam religiosè. Fuit, cum ipse nec Heliconidas, pallidamque Pyrenē videram, nec in bicipiti Parnasso somniaueram, nunc posteaquam specillis oblongo tubulo insertis effectū est, ut remotissima quæque abditissimāq[ue] admoueatetur intuetum oculis, & tantum nō manibus tenantur; Parnassi arcana nulla sunt ulli: nec modò Mons ipse biceps, hortoru amoenitates, laureæ circum fylax, ipsa Apollinis Regia, sed etiam

Pers. in
prol.

Virg. lib.
2. Encl.

Apparet domus intus, &c. atria longa patescant;
& quidquid in Senatu, quidquid in tricliniis,
quidquid in conclaib[us] agunt Poëtae, perspicue
ac minutissimū obseruantur. Atque utrinam, quod ingeniōse felicitérque peractum est de visu, idem
de auditu dilatando, adiuuandoque auriculari
aliqua fistula, quod audio nostros Archimedes
hodie meditari, bellè succederet; profecto sicuti
meis egomet oculis, quæ narrō de Poëtarum con-
uentu, sum cōtemplatus omnia, sic nullius egens
auribus

auribus idem auritus ipse in hac Historia testis accederem. Nolo tamen minus idcirco fidei haberri narrationi meae. Etenim authores ad hanc rem illicet proferam, si necesse fuerit, non Curatorem viae Appiae, qui Annæo Senecæ, quid Sætyræ ali.
quorum. actum esset in caelo sub mortem Cl. Cæsaris euul- gauit: neque Menippum, loquaculum illud & curiosum animal, qui Luciano Deorum secreta sæpenumero palam fecit: neque Ianum Douzam, qui Iusto Lipsio Senatus Romani apparatus ritumque dormienti sub aspectum dedit: neque Morpheum, qui Bencio meo Senatus consultum de feriis anniuersariis conscripsit. Testes ego verò habeo complures, qui quotidie illuc ad Poëtarum sedes abeunt redeuntque, atque in Musarum iuga quondam inaccessa, nunc (quæ est felicitas huius temporis) arbitratu suo penetrant, affirmantque, facilius sibi ad Heliconis caballinum Romæ Montem, quamquam molliore nunc cliuo, aditum patere. Sed inter ceteros amicus mihi est vetus, ac planè vetulus, quippe sexagenario maior, ita illum diu sospitem fortunatumque habeam; qui nunc demum indolis suæ memor adiecto ad Musas animo, illuc recens adrepserit, exceptusque inibi peramicè, obseruauit pro aduenarum natura omnia diligenter, mihiique Poëtarum arcana fidus interpres enarravit. Ex hoc quæcumque accepi, exponere iam molior eiusdem fide verbisque: quæ verba si metro interdum conclusa recitabo, id vos in repentinos amici progressus in poëtica referte, simul crescenti Poëtae propitiâ senes recoquenter Medeam exorate.